
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

Махачкала

организаций,

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об аттестации педагогических работников

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников
осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства 
образования и науки Республики Дагестан от 24 сентября 2021 г. 
№ 03-16-522/21 «О б увверждеиии Адмииистрттивного регламенаа
Министерства образования и науки Республики Дагестан по предоставлению 
государственной услуги «Аттестация педагогических работников 
ореанизаций, осуществляющих образовательную деятельность
на территории Республики Дагестан, в целях установления квалификационной 
категорит», приказом Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 14 октября 2021 г. № 05-02-582-1/21 «О Главной аттестационной 
комиссии Министерства образования и науки Республики Дагестан 
по проведению аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики 
Дагестан, в целях установления квалификационной категории», а также на 
основании протокола заседания Главной аттестационной комиссии 
Министерства образования и науки Республики Дагестан от 27 апреля 
2022 г. № 9

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить первую 0341^^3440™^ категорию педагогическим 
работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно приложению № 1.

2. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 
работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно приложению № 2.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан www

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев



 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

3

Приложение № 1 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от «£/» 0± 2022 г. №

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на 
установление первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной 

организации

должность

1. Абдулаева
Зарипат Ибадутдиновна

г. Махачкала,
МБОУ «Начальная школа - 

детский сад № 27»

воспитатель

2. Абдулазизова
Тоат Абдуловна

Хасавюртовский район, 
МБОУ «Теречная СОШ»

учитель

3. Абдулатипова
Патимат Абдумуслимовна

г. Кизилюрт,
МКДОУ «ЦРР детский сад 8 

«Радуга»

воспитатель

4. Абдулгамидов Магомедсаид
Г амидович

Акушинский район, 
МКОУ «Тузламахинская 

СОШ»

учитель

5. Абдулкеримова
Асият Кляниевна

Ногайский район, 
МКДОУ ДС «Айсылув»

воспитатель

6. Абдуллаева
Эльмира Увайсовна

г. Кизилюрт,
МКДОУ «Детский сад № 2 

«Ласточка»

воспитатель

7. Абдурахманов
Магомед Абдурахманович

Дахадаевский район, 
МБОУ «Кубачинская СОШ»

учитель

8. Абиева
Ажийм Абдулгамидовна

г. Буйнакск,
МБОУ «СОШ № 4»

педагог-психолог

9. Абсултанов 
Атак Масарович

Карабудахкентский район, 
МБОУ «Карабудахкентская 

СОШ № 3»

учитель

10 Агаметов
Кабил Камилович

г. Махачкала.
ГБОУ РД «Республиканский 

лицей-интернат «Центр 
одаренных детей»

учитель

11. Алиев
Алесхаб Расулович

Кайтагский район, 
МКОУ «Родниковая СОШ»

учитель

12. Алиев
Сайидмагомед Алиевич

Бабаюртовский район, 
ГКОУ РД «Джурмутская 

средняя 
общеобразовательная школа 

Тляратинского района»

учитель

13. Алиева
Найда Асхабалиевна

Хасавюртовский район, 
МБДОУ ДС «Улыбка»

воспитатель



 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

14. Алиханова
Кистаман Зейнутдиновна

Дербентский район, 
МБОУ СОШ с.Геджух

учитель

15. Амирова
Сара Джафаровна

Дербентский район,
МБОУ СОШ с.Зидьян

учитель

16. Атавова
Зарема Абдулхановна

г. Кизилюрт, 
МКДОУ «Детский сад №1 

«Солнышко»

воспитатель

17. Аталаева
Зайнаб Магомедовна

г. Махачкала, 
ГКОУ РД 

«Республиканский центр 
дистанционного обучения 

детей-инвалидов»

учитель

18. Ахмедатаева
Айшат Магомедовна

Дахадаевский район, 
МБОУ «Уркарахская НШ- 

детский сад имени 
Рамазанова Р.С.»

воспитатель

19. Ахмедова
Лидия Муабиевна

Кулинский район, 
МКОУ «Хосрехская СОШ»

учитель

20. Багавутдинов
Абзаидин Магомедович

Буйнакский район,
МБОУ «В-Казанищенская

СОШ№ 1»

учитель

21. Багаева
Малхиш Бацаевна

Хасавюртовский район, 
МБОУ «Байрамаульская 

СОШ»

учитель

22. Багомедов
Мухтар Шамхалович

г. Избербаш, 
ГБПОУ РД 

«Индустриально­
промышленный колледж»

преподаватель

23. Базарганова
Патимат Набигулаевна

г. Кизилюрт, 
МКОУ СОШ №9

учитель

24. Балаева (Шихаева) Ильмурият 
Жаммалюсуповна

Карабудахкентский район, 
МБОУ «Аданакская СОШ»

учитель

25. Батырбекова 
Зайнаб Исаевна

г. Буйнакск, 
МБОУ «Центр образования 

г. Буйнакска»

учитель

26. Бедевова
Раида Велибеговна

Сулейман-Стальский район, 
МКДОУ 

«Ашагастальказмалярский 
детский сад»

воспитатель

27 Бизюлина
Елена Павловна

г. Кизляр, ГБПОУ РД 
« Электромеханический 

колледж»

педагог-психолог

28. Богомедова
Гагигат Габибуллаевна

г. Кизляр, ГБПОУ РД 
« Электромеханический 

колледж»

преподаватель

29. Букарова
Роза Джамедовна

Ахтынский район, 
МКОУ «Ново-Усурская 

СОШ»

учитель

30. Гаджидибирова
Кабират Муртазаалиевна

Хасавюртовский район, 
МБОУ «Сивухская СОШ»

учитель



 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

5

31. Г аджидибирова 
Халимат Багавдиновна

Хасавюртовский район, 
МБОУ «Сивухская СОШ»

учитель

32. Гаджиев
Даниял Шарафович

Табасаранский район, 
МБУ «ДЮСШ № 3 по 

волейболу»

тренер- 
преподаватель

33. Гаджиев
Изудин Г аджиевич

г. Махачкала, 
МБОУ «Гимназия № И»

учитель

34. Гаджиев
Катиб Гаджиевич

Табасаранский район, 
МКОУ «Аркитская СОШ 

им. Абдуллаева Н.И.»

учитель

35. Г аджиев
Магомедзафир Садыкович

Табасаранский район, 
МКОУ «Аркитская СОШ 

им. Абдуллаева Н.И.»

учитель

36. Гаджиева
Салимат Г аджиевна

Ботлихский район, 
МКОУ «Алакский лицей»

старший вожатый

37. Г аджиева
Шахри Абдулаевна

Гунибский район, 
МКОУ «Согратлинская 

гимназия имени 
М. Махатилова»

учитель

38. Газаралиева
Ольга Яновна

г. Махачкала, 
МБДОУ «Д/С № 3»

воспитатель

39. Газиева
Марина Гитинмагомедовна

Хасавюртовский район, 
МБОУ «Тукитинская СОШ»

учитель

40. Г аирбегов
Г аирбег Абубакарович

Казбековский район, 
МБОУ ДОД «ДЮСШ 

им. Мусы Азаева»

тренер-
преподаватель

41. Г аирбекова
Чакар Садрудиновна

г. Хасавюрт,
ГКОУ РД «Хасавюртовская 

школа-интернат № 9»

учитель

42. Гамзатов
Исаалигаджи Магомедрасулович

Хасавюртовский район, 
МБОУ « Муцалаульская 

СОШ № 2»

педагог-психолог

43. Гасанов
Г асан Кадимович

Дербентский район,
МБОУ СОШ с.Хазар

учитель

44. Гилядова
Анна Гуршумовна

г. Дербент, 
МБДОУ № 17

воспитатель

45. Гончарова
Татьяна Юрьевна

г. Избербаш, 
МКДОУ «ЦРР-д/с № 12»

воспитатель

46. Грибенко
Вероника Викторовна

г. Кизляр, 
ГБПОУ РД 

«Электромеханический 
колледж»

преподаватель

47. Гусейнова
Солтанат Гилаловна

г. Буйнакск, 
ГБПОУ РД 

«Сельскохозяйственный 
колледж имени Ш.И.

Шихсаидова»

преподаватель

48. Давудова
Зайбат Магомедовна

г. Кизилюрт, 
МКОУ «СОШ № 9»

учитель



 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

6

49. Давудова
Унайзат Магомедовна

Чародинский район, 
МКОУ «Сачадинская

ООШ»

учитель

50. Дадаев
Магомед Ибрагимович

Казбековский район, 
МБУ ДО «Дом детского 

творчества»

педагог 
дополнительного 

образования

51. Даибов
Эльдар Абдулгалимович

Бабаюртовский район, 
МКОУ «Мужукайский 
агротехнологический 

лицей»

учитель

52. Далгатова
Атий Сотавовна

Карабудахкентский район, 
МБОУ «Какашуринская 

СОШ № 2»

педагог- 
организатор

53. Даудова
Загидат Дазиевна

Карабудахкентский район, 
МБОУ «Губденская СОШ»

учитель

54. Джабраилова
Салихат Ибрагимовна

Каякентский район, 
МКОУ «Новокаякентская 
начальная школа- детский 

сад №1»

воспитатель

55. Джаватханов
Магомед Батирович

Ботлихский район, 
МКОУ «Ансалтинская 

СОШ»

учитель

56. Джанаев
Магомедрасул Нурутдинович

Буйнакский район, 
МБОУ «В-Казанищенская 

СОШ№ 1»

учитель

57. Дибирова
Зарема Магомедовна

Кумторкалинский район, 
ГКОУ РД «Шангодинско- 

Шитлибская СОШ 
Гунибского района»

воспитатель

58. Зайнулабидова
Рашидат Меджидовна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД 

«Новохуштадинская СОШ 
Цумадинского района»

учитель

59. Ибрагимова
Саидат Абсалютдиновна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 10»

учитель

60. Ибранова
Гулишат Магомедовна

г. Махачкала, 
МБОУ «Многопрофильный 

лицей № 5»

педагог-психолог

61. Измаилова
Хадижат Абдулмуслимовна

Ботлихский район,
МКОУ «Ботлихская СОШ 

№1»

учитель

62. Ильясова
Нюрлюгаят Магомедовна

Карабудахкентский район, 
МКОУ «Карабудахкентская 

СОШ № 5»

методист

63. Иншина
Валентина Андреевна

г. Кизляр, 
ГБПОУ РД «Кизлярский 

профессионально­
педагогический колледж»

преподаватель

64. Исаева
Рабият Саадуевна

г. Кизилюрт, 
МКОУ «СОШ № 8»

учитель



  
 

 
 

 

 

 
 

 
 

  

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

65. Исакова
Цветлана Куджаевна

Дербентский район, 
МБОУ «СОШ № 3 п.

Мамедкала»

учитель

66. Исмаилова 
Альбина Исламовна

г. Каспийск, 
МБУ ДО «Станция юных 

натуралистов»

методист

67. Кагирова
Жавгар Хасановна

Хасавюртовский район, 
МБОУ «Дзержинская 

СОШ»

учитель

68. Камилова
Раисат Магомедовна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 26»

учитель

69. Каурова
Найда Энверовна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный 

лицей № 5»

учитель

70. Керимова
Фейруза Ягибековна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Новомакинская 

СОШ»

учитель

71. Куджаева
Майя Амирбековна

Курахский район, 
МКОУ «Кумукская 
СОШ-детский сад»

учитель

72. Курамагомедова 
Таиса Тагировна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 26»

учитель

73. Курбанов
Курбан Гаджигюлович

Дербентский район, 
МБОУ «СОШ с.Аглоби»

учитель

74. Курбанова
Айна Магомедалиевна

г. Махачкала,
МБДОУ «ЦРР Д/С 7 

ПЛАНЕТА ДЕТСТВА»

педагог-психолог

75. Курбанова
Зарема Мамашевна

г. Буйнакск,
МБОУ «СОШ № 4»

учитель

76. Курбанова
Сунахалум Велибеговна

Агульский район, 
МКОУ «Хутхульская СОШ»

учитель

77. Магамедова
Назлу Махмудовна

Магарамкентский район, 
МКОУ «Оружбинская 

СОШ»

учитель

78. Магомедалиева
Шахризат Рамазановна

Акушинский район, 
МКОУ «Тузламахинская 

СОШ»

учитель

79. Магомедов
Асадула Алиевич

ТКУ РД «ЦОДОУ зож», 
ГКОУ РД 

«Новохуштадинская средняя 
общеобразовательная школа 

Цумадинского района»

учитель

80. Магомедов
Ахмед Магомеднабиевич

Гумбетовский район, 
МКОУ «Арадирихская 

СОШ»

учитель

81. Магомедов 
Г аджи Г арумович

Дахадаевский район, 
МБОУ «Кищинская СОШ»

учитель

82. Магомедова
Забуна Алимсултановна

Хасавюртовский район, 
МБОУ «Кемсиюртовская 

СОШ»

учитель

83. Магомедова Хасавюртовский район, учитель



 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

8

Зайрани Гиланиевна МБОУ «Кемсиюртовская 
СОШ»

84. Магомедова
Патимат Халилулаевна

Хасавюртовский район, 
МБОУ «Октябрьская СОШ»

учитель

85. Магомедова
Сиядат Убайдулаевна

г. Кизилюрт,
МКДОУ «Детский сад № 2 

«Ласточка»

воспитатель

86. Магомедова
Сунаханум Алибековна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 12»

социальный 
педагог

87. Магомедова
Тамара Хизриевна

г. Махачкала, 
МБОУ «Гимназия № И»

учитель

88. Магомедова
Умусалимат Магомедовна

Г ергебильский район, 
ГкОу РД «Курминская 

средняя школа-интернат»

воспитатель

89. Магомедова
Эбсират Г аджиевна

Хасавюртовский район, 
МБОУ «Сивухская СОШ»

педагог- 
библиотекарь

90. Магомедсаидова
Раисат Шаховна

г. Махачкала, 
МБДОУ «Д/С № 8»

воспитатель

91. Макеева
Виолетта Николаевна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 20»

учитель

92. Марданова
Айгюн Багировна

г. Дербент, 
МБОУ «Прогимназия 

«Президент»

учитель

93. Махмудова
Галимат Гаджиевна

Агульский район, 
МКОУ «Буркиханская 

СОШ»

учитель

94. Махтаева
Зарема Омаровна

Кизлярский район, 
МКОУ «Аверьяновская 

СОШ»

учитель

95. Мирзоева
Мерзият Шамиловна

Рутульский район, 
МКОУ «Рутульская СОШ 

№ 2 им.А.М.Мирзоева»

учитель

96. Муртазаев
Эседуллах Султангамидович

Магарамкентский район, 
МКОУ «Куйсунская СОШ»

тренер- 
преподаватель

97. Муртазалиев
Омар Патаалиевич

Чародинский район, 
МКОУ «Магарская СОШ»

педагог-психолог

98. Мусаев
Ирван Халидович

Докузпаринский район,
МКОУ «Каладжухская 

СОШ» '

учитель

99. Муслимова
Айшат Муслимовна

г. Махачкала, 
МБОУ «Гимназия № 11»

учитель

100. Мухудинов
Халилула Исрапилович

Тляратинский район, 
ГКОУ РД «Тельманская

СОШ Тляратинского 
района»

учитель

101. Нажму динов
Магомедсултан Магомедрасулович

Ботлихский район, 
МКОУ «Ботлихская СОШ 

№ 1»

учитель

102. Новрузалиев
Пирмали Турабович

Дербентский район, 
МБОУ СОШ с.Салик

учитель

103. Новрузова
Авият Асадуллаевна

г. Махачкала, 
МБОУ «Гимназия № 4»

учитель



 

 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 

  
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 

  
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

  

 

9

104. Нурбагандова
Айшат Гаджиевна

г. Избербаш, 
МКОУ «СОШ № И»

учитель

105. Омарова
Бучей Керимовна

г. Махачкала, 
МБОУ «Гимназия № 17»

учитель
•

106. Позюбан
Олеся Васильевна

г. Каспийск,
ГБОУ РД «Республиканский 

центр образования»

методист

107. Порсукова
Нусяханум Абсаламовна

Хасавюртовский район, 
МБОУ «Аксайская 

специальная 
(коррекционная) школа- 

интернат VIII вида»

учитель

108. Рабаданова
Зарема Хасбулатовна

Левашинский район, 
МКДОУ «Мекегинский 
детский сад «Ласточка»

воспитатель

109. Рагимова
Фируза Гаджиалиевна

Рутульский район, 
МБУ ДО «ДДТ»

педагог 
дополнительного 

образования
110. Раджабдибирова

Айшат Камиловна
Ботлихский район, 

МКОУ «Ботлихская СОШ 
№ 1»

учитель

111. Раджабов
Радик Гаджимагомедович

г. Махачкала, 
МБОУ «Гимназия № 7»

учитель

112. Раджабова
Наталья Ниязовна

Курахский райош 
МКОУ «Кумукская СОШ- 

детский сад»

учитель

113. Раджабова
Хадижат Шариповна

Кизлярский район, 
МКОУ «Зареченская СОШ»

учитель

114. Рамазанов
Заир Усманович

Курахский район, 
МКОУ «Кумукская СОШ- 

детский сад»

тренер- 
преподаватель

115. Рамазанова
Багун Абдиновна

Новолакский район, 
МКОУ «Новокулинская 

СОШ. № 2»

учитель

116. Рамазанова
Марсижат Джабраиловна

Кулинский район, 
МКОУ «Хосрехская СОШ»

учитель

117. Рамазанова
Рейган Айдиновна

Магарамкентский район,
МКУ ДО «РАЙОННЫЙ 

ЦЕНТР ДЕТСКОГО 
ТВОРЧЕСТВА»

педагог 
дополнительного 

образования

118. Рахманова
Рукият Музрутдиновна

Левашинский район, 
МКОУ «Левашинская 

гимназия»

учитель

119. Рашидов
Раджаб Рашидович

Хасавюртовский район, 
МБОУ «Сивухская СОШ»

учитель

120. Рашидова
Зейнаб Фейзуллаевна

Табасаранский район, 
МКОУ «Цуртильская СОШ»

учитель

121. Рзаев
Наваи Агагусейнович

г. Дербент, 
МБО ДО «ДЮСШ №3»

тренер- 
преподаватель

122. Рунова
Галина Васильевна

Хасавюртовский район, 
МБОУ «Могилевская СОШ

учитель



 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

  

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

  

 

 

 
 

 

 
 

 

■ 0

им. Н.У.Азизова»

123. Самедова
Эльмира Ибрагимовна

г. Дербент, 
МБОУ «СОШ №20»

учитель

124. Сулейманова
Галимат Исрапиловна

Кайтагский район, 
МКОУ «Джибахнинская 

СОШ»

учитель

125. Султанмагомедова
Патимат Хайбулаевна

Казбековский район, 
МКДОУ «ЦРР -Детский сад 

№ 3 «Журавушка», 
с.Дылым»

воспитатель

126. Сурхаева
Севине Сулеймановна

г. Дербент, 
МБОУ «СОШ № 12»

учитель

127. Сурхаева
Хабизат Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный 

лицей № 5»

педагог-психолог

128. Таибова
Фируза Г асеновна

Рутульский район, 
МКОУ «Рутульская СОШ № 

2 им.А.М.Мирзоева»

учитель

129. Трусова
Наталья Юрьевна

г. Махачкала, 
МБОУ «Гимназия № 11»

учитель

130. Умаров Рустам Казимагомедович Табасаранский район, 
МКОУ «Джулинская СОШ»

учитель

131. Уцов
Абдула Магомедович

Гунибский район, 
МКОУ «Согратлинская 

гимназия имени М. 
Махатилова»

учитель

132. Хадишалапова
Хадижат Нурмагомедовна

Ботлихский район,
МКОУ «Ботлихская СОШ 

№1»

учитель

133. Халилова
Магигул Ибрагимовна

ТКУ РД «ЦОДОУ зож», 
ГКОУ РД «Сангарская СОШ 

Лакского района»

воспитатель

134. Халилова
Сухбет Джафаровна

Дербентский район, 
МБОУ «СОШ с.Салик»

учитель

135. Ханмагомедова
Пирдаз Юсуповна

Дербентский район, 
МБОУ «СОШ № 2 п.

Мамедкала»

социальный 
педагог

136. Хизриева
Калимат Джамалудиновна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 26»

учитель

137. Хиясбекова
Роза Абдуловна

г. Каспийск, 
МБОУ «СОШ № 1»

учитель

138. Цибулина
Валентина Александровна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 18»

учитель

139. Чикаева
Раисат Багавудиновна

Гергебильский район, 
МКОУ «Кикунинская 

СОШ»

педагог- 
организатор

140. Чунаева
Разият Абдуллаевна

Карабудахкентский район, 
МБОУ «Агачаульская 

СОШ»

социальный 
педагог

141. Шамилова г. Махачкала, учитель



 
 

  
 

 

 

  

 

 

 

  

 

 
 

  
 

 

 

  

 

 

 

  

 

11

Асият Магомедовна МБОУ «СОШ № 2»

142. Шамсудинова
Зайнап Шамсудиновна

Хасавюртовский район, 
МБОУ «Адильотарская 

СОШ»

учитель

143. Шарапудинова 
Ирайсат Гусеновна

Ахвахский район, 
ГКОУ РД «Индиранская 

СОШ Ахвахского района»

учитель

144. Шарифов
Нухпаша Алипашаевич

Дербентский район,
МБОУ «СОШ с.Джемикент»

педагог- 
организатор

145. Шахмарданова 
Фероза Джафаровна

г. Каспийск, 
МБОУ «СОШ №1»

учитель

146. Шемшединова (Даудова) 
Инсанат Имамутдиновна

Карабудахкентский район, 
МБОУ «Аданакская СОШ»

учитель

147. Ширванова
Насибет Казиахмедовна

г. Махачкала,
МБОУ «Начальная школа - 

детский сад № 27»

учитель

148. Шихахмедова
Саимат Межведиловна

Дербентский район, 
МБОУ «СОШ с.Нюгди»

учитель

149. Шмелева
Оксана Викторовна

Кизлярский район, 
МКОУ «Черняевская СОШ»

учитель

150. Эфендиева
Марият Тагировна

г. Махачкала, 
МБОУ «Гимназия № 35»

педагог-
библиотекарь

151. Ягибеков
Иседуллах Абдулашимович

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Качалкентская 

НОШ»

учитель



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

  

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

12

Приложение № 2 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от «7^» ОУ 2022 г. № ОО#/'!

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на 
установление высшей квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной организации

должность

1. Абакаров
Магомед Абдулхакимович

Гунибский район,
МКОУ «Согратлинская гимназия 

имени М. Махатилова»

педагог-психолог

2. Абдулаева
Патимат Абдурахмановна

Цунтинский район, 
МКОУ «Генухская СОШ»

учитель

3. Абдуллаев
Атеш Рамазанович

Табасаранский район,
МКОУ «Марагинская СОШ 

№2»

учитель

4. Абдуллаева
Зарема Кебировна

г. Дербент,
МБОУ «Прогимназия «Президент»

учитель

5. Абдулмажидова 
Жаридат Халитовна

Хасавюртовский район, 
МБОУ «Солнечная СОШ»

учитель

6. Абдулмуслимов
Магомедзакир Дибирович

Цумадинский район, 
МКОУ «Верхнегакваринская 

СОШ-детский сад»

учитель

7. Абдулов
Садых Али-оглы

г. Дербент, 
МБО ДО «ДЮСШ № 3»

тренер-
преподаватель

8. Аджиева
Курмангыз Шихмурзаевна

Хасавюртовский район, 
МБОУ «Генжеаульская СОШ им. 

М.М.Зумаева»

учитель

9. Адилов
Расим Адилович

г. Махачкала, 
МБОУ «Гимназия № 4»

учитель

10. Адилова
Тавус Самадовна

Хасавюртовский район,
МБОУ «Солнечная СОШ»

учитель

11. Азизова
Джамиля Пазиловна

г. Буйнакск, 
МКОУ «Гимназия»

учитель

12. Алдаева
Зумруд Абдулвагабовна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 55»

учитель

13. Алиев
Махмуд Хирамагомедович

Шамильский район, 
МКОУ «Ругельдинская СОШ»

учитель

14. Алиев
Шамиль Магомедович

Дахадаевский район,
МБОУ «Кищинская СОШ Имени 

Г асбала Сулейманова»

педагог-психолог

15. Алиева
Айгюн Рустамовна

г. Дербент, 
МБУ ДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества»

педагог 
дополнительного 

образования
16. Алиева

Мариям Данияловна
Сергокалинский район, 

МКОУ «Сергокалинская СОШ 
№ 1»

учитель



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 
 

 

13
17. Алиева

Марьям Файзулаевна
г. Махачкала, 

МБОУ «Гимназия № 11»
учитель

18. Алиева
Раисат Расуловна

г. Избербаш, 
МКОУ «СОШ Хе 8»

учитель

19. Алимов
Азардух Абдулмуминович

г. Махачкала, 
ГБОУ РД «РЛИ «ЦОД»

учитель

20. Алимова
Заира Вагабовна

г. Каспийск, 
ГБПОУ РД «Колледж 

машиностроения и сервиса 
имени С. Орджоникидзе»

преподаватель

21. Алиханов
Элифхан Медетханович

г. Каспийск,
ГКОУ РД «Государственная 

гимназия-интернат музыкально­
хореографического образования 

г. Каспийска»

преподаватель

22. Алхаматова
Папабажив Ханапиевна

Бабаюртовский район, 
МКОУ «Г ерменчикская СОШ»

учитель

23. Аманатова
Гулизарханум Мирзабековна

Каякентский район,
МКОУ «Каякентская СОШ Хе 2 

им.Арсланалиева ]СШ.»

учитель

24. Аминова
Патимат Магомедрасуловна

г. Буйнакск
МКДОУ «ЦРР Д/С Хе 17 

«Колокольчик» ГБ»

воспитатель

25. Арсланова
Зарема Абдулвагитовна

г. Хасавюрт, МКОУ 
«Гимназия им.М.Горького»

учитель

26. Асадулаева
Умижат Магомедовна

г. Махачкала, 
ГБОУ РД «РЛИ «ЦОД»

педагог-психолог

27. Аскеров
Интигам Назимович

г. Дербент, 
МБУ ДО «ХШ «Гюнеш»

педагог 
дополнительного 

образования
28. Аскеров

Назим Гаджифендиевич
Кизлярский район, 

МКОУ «Совхозная СОШ»
учитель

29. Асланова
Марина Газретовна

г. Махачкала,
ГБПОУ РД «Профессионально­

педагогический колледж»

преподаватель

30. Атавова
Нюргюда Хансолтановна

Бабаюртовский район, 
МКОУ «Геметюбинркая СОШ»

учитель

31. Атаева
Патимат Атавовна

г. Буйнакск,
МБОО «Академический лицей

г. Буйнакска»

учитель

32. Атемова
Эмнеханум Атемовна

г. Махачкала, 
МБДОУ «ЦРР ДС Хе 59»

воспитатель

33. Ахмедова
Назибат Аликулиевна

г. Махачкала, 
МБОУ «Лицей Хе 51»

учитель

34. Ахмедова
Найда Али-Гаджиевна

г. Кизляр, 
ГБПОУ РД «Кизлярский 

профессионально­
педагогический колледж»

преподаватель

35. Ахмедова
Найда Магомеднабиевна

Карабудахкентский район, 
ГБОУ РД «Республиканский

учитель



  детский оздоровительно-

образовательный центр 

круглогодичного действия» 

 

36 Ахмедова Патимат 

Мусалаевна  

г. Южно-Сухокумск, МКОУ 

«СОШ №4» 

педагог-психолог  

37 Ахмедханова Индира 

Ибрагимовна 

г. Махачкала, МБОУ 

«Гимназия №4» 

учитель  

38 Ашурбекова 

Гульвира 

Ашурбеговна 

г. Кизляр, ГКОУ РД 

«Кизлярская гимназия-

интернат «Культура мира» 

преподаватель 

 

39 Багатырова Нюрюпат 

Исрапиловна 

Карабудахкентский район, 

МБДОУ «Детский сад №2 

«Юлдуз»   

воспитатель 

40 Багомедова Аминат 

Камиловна 

г. Избербаш, МКОУ «СОШ 

№8»   

учитель 

41 Бадувова Наимат 

Махачевна 

Карабудахкентский район, 

МБОУ « Манаскентская 

СОШ»  

учитель  

42 Бакидов Бакид 

Гасанович 

г. Каспийск, ГКОУ « шк.-

интернат №2» 

учитель 

43 Балабеков Фезуллах 

Нагдалиевич 

Ахтынский район, МКОУ 

«Ново-Усурская СОШ» 

учитель  

44 Балабекова Эльмира 

Магомедовна 

г. Избербаш, МКОУ «СОШ 

№8»   

учитель 

45 Батырова Аминат 

Расуловна 

г. Махачкала, МБОУ «СОШ 

№29»  

учитель  

46 Бедирханова Сурая 

Камиловна 

Дербентский район, МБОУ 

«СОШ с.Н.Джалган»  

учитель 

47 Бисултанова Азман 

Алиевна 

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ 

№ 14»   

учитель  

48 Борозднова Ольга 

Леонидовна 

г. Махачкала, НОУ «Сахаб»

   

учитель 

49 Виричуева Айша 

Магомедовна 

г. Буйнакск, ГБПОУ РД 

«Профессионально- 

педагогический колледж 

имени Расула Гамзатова» 

преподаватель 

50 Гаджибрагимов 

Несредин Алиевич 

Табасаранский район, 

МКОУ «Гувлигская СОШ» 

учитель 

51 Гаджиев Зиявутдин 

Зейнутдинович 

Табасаранский район, 

МКОУ «Рушульская СОШ»

   

учитель 

52 Гаджиев Марсель 

Гаджиевич 

Ахтынский район, МБУ ДО 

«ДЮСШ ИМ. А.Ганиева»  

учитель 

53 Гаджиев Минатулла 

Ибадуллаевич 

г. Махачкала, ГБОУ РД 

«Республиканский центр 

социально-трудовой 

адаптации и 

учитель 



профориентации им. У.М. 

Муртузалиевой»  

54 Гаджиева Альбина 

Магомедшерифовна 

г. Дербент, МБОУ «СОШ 

№12»   

учитель 

55 Гаджиева Джамиля 

Садыковна 

г. Каспийск, ГБПОУ РД 

«Колледж машиностроения 

и сервиса имени С. 

Орджоникидзе» 

преподаватель 

56 Гаджиева Зайнаб 

Нурмагомедовна 

г. Буйнакск, МКОУ «СОШ 

№3»  

учитель 

57 Гаджиева Зайнаб 

Саидовна 

Дахадаевский район, МБОУ 

«Кищинская СОШ» 

учитель 

58 Гаджиева Фатимат 

Гасановна 

г. Махачкала, МБОУ «СОШ 

№40»   

логопед 

59 Гаджиева Хадижат 

Абасовна 

Цумадинский район, ГКОУ 

«Шавинская СОШ 

Цумадинского района» 

учитель 

60 Гаджимусаева 

Машидат 

Магомедовна 

г. Махачкала, МБОУ «СОШ 

№26»   

учитель  

61 Газиева Луиза 

Асхабовна 

Гунибский район, ГКОУ 

«Шангодинско-Шитлибская 

СОШ Гунибского района»  

учитель 

62 Гайдарова Светлана 

Александровна 

Тарумовский район, МКОУ 

«Кочубейская СОШ №1» 

  

учитель 

63 Гасангаджиева 

Аминат 

Шейхмагомедовна 

Бежтинский участок, МКОУ 

«Бежтинская СОШ»  

учитель 

64 Гасанов Ильяс 

Мухтарович 

г. Кизляр, ГБПОУ РД 

«Кизлярский 

профессионально-

педагогический колледж» 

учитель 

65 Гасанова Аминат 

Меджидовна 

г. Каспийск, МБО ДО «Дом 

детского творчества 

г.Каспийск»   

педагог 

дополнительного 

образования 

66 Гереева Зарема 

Улашевна 

г. Буйнакск, ГБПОУ РД 

«Профессионально- 

педагогический колледж 

имени Расула Гамзатова» 

преподаватель 

67 Гульбагандова 

Ханумчакар 

Шахбановна 

г. Южно-Сухокумск, МКОУ 

«СОШ №3»  

учитель 

68 Гурбаева Татьяна 

Яковлевна 

г. Махачкала, МБОУ «Лицей 

№51»  

учитель 

69 Гусейнов Руслан 

Джабраилович  

г. Махачкала, ГБУ ДО РД 

«Республиканская детско-

юношеская спортивная 

школа»   

старший тренер-

преподаватель 



70 Гусейнова Гулизар 

Данияловна 

Карабудахкентский район, 

МКОУ «Карабудахкентская 

СОШ №5»   

учитель 

71 Гусейнова Лаюза 

Гусейновна 

Хунзахский район, МКОУ « 

Хунзахская СОШ № 2» 

старший вожатый 

72 Гусейнова Сидрат 

Далгатовна 

г. Кизилюрт, МКОУ 

«Гимназия №5 им. А.А. 

Алиева»   

учитель 

73 Дамигова Эльмира 

Хизраиловна 

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ 

№ 14»   

учитель 

74 Данилова Людмила 

Михайловна 

г. Махачкала, МБОУ 

«Начальная школа - детский 

сад №52» 

учитель 

75 Даудова Фатима 

Улашевна 

г. Буйнакск, ГБПОУ РД 

«Профессионально- 

педагогический колледж 

имени Расула Гамзатова» 

преподаватель  

76 Джабраева Лейла 

Юнусовна 

г. Махачкала, МБУДО 

«Центр детского 

творчества»  

педагог 

дополнительного 

образования  

77 Джабраилова Роза 

Исамудиевна 

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ 

№ 14»   

учитель 

78 Джакаев Джакай 

Абакарович 

г. Махачкала, ГБУ ДО РД 

«Республиканская детско-

юношеская спортивная 

школа»   

тренер-преподаватель 

79 Джанакаева Гюльназ 

Султановна 

г. Буйнакск, ГБПОУ РД 

«Профессионально- 

педагогический колледж 

имени Расула Гамзатова» 

преподаватель 

80 Забитова Зарема 

Ахмедовна 

г. Махачкала, МБОУ 

«Гимназия №28»  

учитель 

81 Загирбекова Халимат 

Айгумовна 

Сергокалинский район, 

МКОУ «Мюрегинская 

СОШ»   

учитель 

82 Зайпулаева Раисат 

Анварбековна 

Каякентский район, 

Хасавюртовский район, 

МБОУ «Новогагатлинская 

СОШ им. Х.С.Салимова» 

учитель 

83 Закарьяев Ахмед 

Магомедович 

Левашинский район, МКОУ 

«Левашинская гимназия»  

учитель 

84 Захаровский 

Александр Юрьевич 

г. Махачкала, ГБУ ДО РД 

«Республиканская детско-

юношеская спортивная 

школа»   

тренер-преподаватель 

85 Ибрагимов Гасанбек 

Аллахвердиевич 

Хивский район, МКОУ 

«Ашага-Яракская СОШ» 

педагог-психолог  

86 Ибрагимов Гасанбек 

Аллахвердиевич 

Хивский район, МКОУ 

«Ашага-Яракская СОШ» 

педагог-психолог 



87 Ибрагимов Магомед 

Дибиралиевич 

г. Махачкала, МБОУ 

«Многопроф. Лицей №5» 

учитель 

88 Исаев Иса Гаджиевич Каякентский район, МКОУ 

«Каякентская СОШ №1» 

учитель 

89 Исаева Муминат 

Масхудовна 

Сергокалинский район, 

МКОУ «Мюрегинская 

СОШ»  

учитель 

90 Исакова Аминат 

Магомедовна 

Гунибский район, МКОУ 

«Н.Кегерская СОШ им. И. 

Ибрагимова»  

учитель  

91 Исмаилова Марина 

Борисовна 

г. Махачкала, МБОУ «СОШ 

№29»  

учитель  

92 Исхабова Люба 

Джандаровна 

Хасавюртовский район, 

МБОУ «Солнечная СОШ» 

учитель 

93 Ихласова Альпият 

Магомедовна 

г. Махачкала, МБОУ «СОШ 

№55»   

учитель 

94 Кажлаева Ата 

Шапиевна 

г. Махачкала, ГБПОУ РД 

«Профессионально-

педагогический колледж» 

преподаватель  

95 Казанфаров 

Ибадуллах 

Сражидинович 

Магарамкентский район, 

МКОУ «Советская СОШ»  

учитель 

96 Казиахмедов 

Зулфикар 

Шихахмедович 

Табасаранский район, 

МКОУ «Цанакская СОШ» 

учитель 

97 Каирова Гюльнара 

Агасиевна 

Каякентский район, МКДОУ 

ДО Д/С «Юлдуз» 

воспитатель 

98 Капланова Абидат 

Бижаевна 

г. Махачкала, МБДОУ 

«ЦРР-ДС №62»  

учитель-логопед  

99 Караева Марина 

Алимердановна 

Ногайский район. МКОУ 

«Кунбатарская СОШ 

им.М.К.Курманалиева» 

учитель 

100 Касумов Эдик 

Гамзаевич 

Ахтынский район, МКОУ 

«Ново-Усурская СОШ» 

  

преподаватель-

организатор основ 

безопасности 

жизнедеятельности  

101 Колько Марина 

Александровна 

г. Махачкала, МБОУ 

«Многопроф. гимназ. №13» 

учитель 

102 Кулибекова Рима 

Джалавхановна 

г. Махачкала, ГБОУ РД 

«Республиканский лицей-

интернат Центр одаренных 

детей» 

учитель  

103 Курбанов Александр 

Сурхаевич 

г. Каспийск, ГБПОУ РД 

«Колледж машиностроения 

и сервиса имени С. 

Орджоникидзе»  

преподаватель 

104 Курбанова Зубейдат 

Абдурахмановна 

г. Избербаш, МКОУ «СОШ 

№11»   

учитель 



105 Курбанова Мадина 

Рамазановна 

Агульский район, МКОУ 

«Худигская СОШ»  

учитель 

106 Курбанова Салихат 

Бубахановна 

Тляратинский район, МКОУ 

«Чадаколобская СОШ» 

  

учитель 

107 Лукманова Зарема 

Ахмедовна 

Акушинский район, МКОУ 

«Акушинская СОШ №1 им. 

С.М.Кирова»  

учитель 

108 Магомаев Магомед 

Гамзатович 

Унцукульский район, МКОУ 

«Шамилькалинская СОШ»  

учитель 

109 Магомедгаджиева 

Барият 

Гаджимурадовна 

Акушинский район, МКОУ 

«Семгамахинская СОШ» 

  

учитель 

110 Магомедзагирова 

Карина Эдуардовна 

Магарамкентский район, 

ГКОУ РД «Республиканская 

специальная 

(коррекционная) школа-

интернат VIII вида»  

учитель-логопед 

111 Магомед-Касумова 

Фатума 

Абдулагаевна 

г. Махачкала, МБОУ 

«Многопроф. лицей №39» 

учитель 

112 Магомедов 

Гамзатгаджи 

Газиевич 

г. Махачкала, ГБОУ РД 

«Республиканский 

многопрофильный лицей-

интернат для одаренных 

детей»   

учитель  

113 Магомедов 

Гусейнапанди 

Увайсович 

Цунтинский район, МКОУ 

«Мококская СОШ»  

учитель 

114 Магомедов Магомед 

Насрулаевич 

Тляратинский район, ГКОУ 

«Цумилюхская СОШ 

Тляратинского района» 

учитель  

115 Магомедов Рамазан 

Магомедович 

Дахадаевский район, МБОУ 

«Кищинская СОШ» 

учитель 

116 Магомедов Тагир 

Алжанбекович 

г. Махачкала, МБОУ «Лицей 

№22»  

учитель 

117 Магомедова Асият 

Закировна 

г. Каспийск, ГБПОУ РД 

«Колледж машиностроения 

и сервиса имени С. 

Орджоникидзе» 

учитель 

118 Магомедова Диана 

Амирхановна 

г. Махачкала, ГБОУ РД 

«Республиканский центр 

социально-трудовой 

адаптации и 

профориентации им. У.М. 

Муртузалиевой»  

учитель 

119 Магомедова Загират 

Магомедовна 

г. Махачкала, МБДОУ 

«ЦРР-ДС №62»  

учитель-логопед 



120 Магомедова 

Ирайганат 

Халиловна 

Хунзахский район, МКОУ « 

Гоцатлинская СОШ» 

  

педагог-психолог  

121 Магомедова Патимат 

Абдулаевна 

г. Махачкала, МБОУ 

«Многопроф. Лицей №5» 

учитель 

122 Магомедова Патимат 

Ахмедовна 

Гумбетовский район, МКОУ 

«Арадирихская СОШ»  

учитель 

123 Магомедова Патимат 

Магомедовна 

Дахадаевский район, МБОУ 

«Кищинская СОШ» 

учитель 

124 Магомедова Рахимат 

Абдулаевна 

Цунтинский район, МКОУ 

«Генухская СОШ»  

учитель 

125 Магомедова Узлипат 

Идрисовна 

Гергебильский район, 

МКОУ «Кикунинская 

СОШ»   

учитель 

126 Магомедова Умамат 

Ибрагимовна 

г. Буйнакск, МБОУ «Центр 

образования г. Буйнакска» 

  

учитель 

127 Магомедова Хадижат 

Маммаевна 

г. Буйнакск, МБОУ «СОШ 

№ 4»   

учитель 

128 Магомедова Халимат 

Магомедхановна 

Гумбетовский район, ГКОУ 

«Новоданухская СОШ 

Гумбетовского района»  

учитель 

129 Магомедова Халисат 

Омаровна 

г. Махачкала, МБОУ «СОШ 

№47»  

учитель 

130 Магомедова 

Шахрузат 

Джамаловна 

г. Махачкала, ГБПОУ РД 

«Колледж строительства и 

дизайна»   

преподаватель 

131 Магомедрасулова 

Касират 

Магомедбековна 

г. Махачкала, МБОУ «СОШ 

№26»  

учитель 

132 Мазанаева Саимат 

Курбанкадиевна 

г. Махачкала, МБОУ 

«Лицей №22»  

учитель 

133 Маликова Гульнара 

Аликбаровна 

г. Кизилюрт, МКОУ «СОШ 

№8»   

учитель 

134 Маликова Кадрия 

Исаевна 

Ногайский район, МКОУ 

«Терекли-Мектебская СОШ 

им А.Ш.Джанибекова»  

учитель 

135 Маллабаева Рагимат 

Зияудиновна 

Сулейман-Стальский район, 

МКОУ «Новопоселковая 

СОШ» 

старший вожатый 

136 Маллаев Абакар 

Мудунович 

Левашинский район, МКОУ 

«Какамахинская СОШ» 

  

учитель 

137 Маллаева Жавгар 

Магомедрамазановна 

г. Махачкала, МБОУ «СОШ 

№26»   

учитель 

138 Малламагомедова 

Патимат 

Абулмуслимовна 

Хунзахский район, МКОУ 

«Хунзахская СОШ № 1»  

педагог-организатор  



139 Мамедова Зайнап 

Аллахвердиевна 

г. Хасавюрт, ГБПОУ «ППК 

им. Батырмурзаева»(кл.при 

ППК)   

преподаватель 

140 Манафова Нармина 

Абдуселимовна 

г. Махачкала, МБОУ 

«Многопроф. Лицей №5» 

учитель 

141 Манчаева Айшат 

Адлановна 

Хасавюртовский район, 

МБОУ «Солнечная СОШ» 

учитель 

142 Матитов 

Магомедшапи 

Магомедович 

г. Махачкала, ГБПОУ РД 

«Профессионально-

педагогический колледж» 

преподаватель 

143 Махмудов Алиярбек 

Махмудович 

г. Буйнакск, ГБПОУ РД 

«Профессионально- 

педагогический колледж 

имени Расула Гамзатова» 

преподаватель  

144 Махмудова Асият 

Шабановна 

г. Махачкала, МБОУ «СОШ 

№26»  

учитель  

145 Махмудова Наида 

Арсланалиевна 

Хасавюртовский район, 

МБОУ «Аксайская СОШ № 

2 им. Х.Г.Магидова» 

учитель 

146 Махмудова Разият 

Алиэфендиена 

г. Махачкала, МБОУ 

«Многопроф. лицей №30» 

учитель  

147 Меджидова Лилиана 

Саидовна 

г. Кизилюрт, МКОУ «СОШ 

№ 7»   

учитель 

148 Мелибабаев 

Гаджибаба 

Ханбабаевич 

Магарамкентский район, 

МКОУ «Оружбинская 

СОШ»  

учитель 

149 Милованцева 

Светлана 

Анатольевна 

г. Избербаш, МКДОУ 

«Детский сад №14»  

музыкальный 

руководитель  

150 Минбулатова Тоита 

Асраддиновна 

г. Хасавюрт, МКУ ДО 

«Эколого-биологический 

центр»  

педагог 

дополнительного 

образования  

151 Мингалиева Джамиля 

Дагировна 

Бабаюртовский район, 

МКОУ Прогимназия 

«Орленок»  

учитель 

152 Мирзаев Зайнудин 

Нурмагомедович 

г. Махачкала, ГБПОУ РД 

«Технический колледж им. 

Р.Н. Ашуралиева»  

преподаватель  

153 Мугутдинова 

Патимат Анваровна 

Буйнакский район, МБОУ 

«Нижнеказанищенская 

СОШ № 2»  

учитель 

154 Мурадова Наида 

Бабаевна 

г. Махачкала, ГБПОУ РД 

«Колледж строительства и 

дизайна»   

преподаватель 

155 Мурзаева Мадина 

Абдулзагировна 

г. Хасавюрт, МКУ ДО 

«Эколого-биологический 

центр»   

педагог 

дополнительного 

образования 

156 Муртузов Эскендар 

Джамалдинович 

Ахтынский район, МКОУ 

«Ново-Усурская СОШ» 

учитель 



157 Муртузова Эльмира 

Шахмурадовна 

Ахтынский район, МКОУ 

«Ново-Усурская СОШ» 

учитель 

158 Мусаева Багинат 

Сулеймановна 

г. Махачкала, МБОУ 

«Многопроф. лицей №39» 

педагог-психолог  

159 Мусаева Умагани 

Магомедарифовна 

Хунзахский район МКОУ 

«Хунзахская СОШ № 2» 

педагог-психолог  

160 Мустафаева Сеяфет 

Иззетовна 

г. Махачкала, МБДОУ ДО 

«Д/С №70 Ивушка»  

воспитатель 

161 Нагаймурзаева Хава 

Хаджакавовна 

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ 

№ 4»   

учитель  

162 Насруллаева Зарема 

Насруллаховна 

Магарамкентский район, 

МКОУ «Картасказмалярская 

СОШ» 

учитель 

163 Насруллаева Пери 

Исмаиловна 

Агульский район, МКОУ 

«Хутхульская СОШ»  

учитель 

164 Нестеренко Татьяна 

Алексеевна 

г. Махачкала, ГБПОУ РД 

«Профессионально-

педагогический колледж» 

преподаватель 

165 Нурмагомедов 

Чингис Уллубиевич 

Бабаюртовский район, 

МКОУ «Геметюбинская 

СОШ»   

учитель 

166 Нурудинов Магомед 

Ахмедович 

г. Махачкала, МБОУ «СОШ 

№14»  

инструктор по 

физической культуре 

167 Ольмесова Эльнара 

Мухтаровна 

Хасавюртовский район, 

МБОУ «Аксайская СОШ № 

2 им. Х.Г.Магидова» 

воспитатель  

168 Омарова Зулейха 

Муртузовна 

Ботлихский район, МКОУ 

«Ботлихская СОШ №1» 

учитель 

169 Омарова Ирайганат 

Салахудиновна 

Гергебильский район, ГКОУ 

РД «Курминская средняя 

школа-интернат» 

учитель 

170 Омарова Курбангиз 

Магомедшариповна 

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ 

№ 16»   

учитель 

171 Омарова Патина 

Кураевна 

Гергебильский район, 

МКОУ «Кикунинская 

СОШ»   

учитель 

172 Османова Имара 

Алиевна 

Рутульский район, МКОУ 

«Кичинская СОШ»  

учитель  

173 Пирова Евгения 

Викторовна 

г. Махачкала, МБОУ «СОШ 

№26»  

учитель 

174 Рабазанов Магомед 

Алиевич 

Дахадаевский район, МБОУ 

«Бакнинская ООШ» 

учитель   

175 Раджабов Шуайб 

Джахпарович 

Бежтинский участок, МКОУ 

«Бежтинская СОШ»  

учитель 

176 Раджабова Ашура 

Раджабовна 

Дахадаевский район, МБОУ 

«Ураринская СОШ» 

учитель 

177 Раджабова Патимат 

Алиевна 

г. Кизилюрт, МКОУ «СОШ 

№ 7»   

учитель 

178 Рамазанов Малик 

Гитиномагомедович 

г. Каспийск, ГКОУ « шк.-

интернат №2»  

учитель 



179 Рамазанова Хапизат 

Сабихулаевна 

Хасавюртовский район, 

МБОУ «Дзержинская СОШ»

   

учитель  

180 Расулов Таиб 

Рамазанович 

г. Дагестанские Огни, МБОУ 

«СОШ №7»  

учитель 

181 Рашидова Сагибат 

Ризахановна 

г. Каспийск, ГКОУ «шк.-

интернат №2» г. Каспийск 

социальный педагог 

182 Росина Галина 

Геннадьевна 

г. Махачкала, ГБПОУ РД 

«Технический колледж им. 

Р.Н. Ашуралиева»  

преподаватель 

183 Саадулаева Зумруд 

Жамалудиновна 

Ботлихский район, МКОУ 

«Мунинская СОШ»  

учитель 

184 Савин Владимир 

Николаевич 

г. Каспийск, ГКОУ РД 

«Государственная гимназия-

интернат музыкально-

хореографического 

образования г. Каспийска» 

учитель 

185 Сайдулаева Лизан 

Умарпашаевна 

г. Хасавюрт, МКУ ДО 

«Эколого-биологический 

центр»  

педагог 

дополнительного 

образования  

186 Сейдалиева Руманият 

Алиевна 

МКОУ «Каякентская СОШ 

№1»   

учитель 

187 Селяхова Заира 

Назимовна 

Сулейман-Стальский район 

МКОУ «Новопоселковая 

СОШ» 

учитель 

188 Сефикулиева Индира 

Ахмедовна 

г. Махачкала, МБОУ 

«Многопроф. Лицей №5» 

учитель 

189 Сулейманов 

Багамутин 

Джамалутинович 

г. Махачкала, МБОУ «СОШ 

№18»  

учитель  

190 Сулейманова Фируза 

Агамалиевна 

г. Махачкала, МБОУ «СОШ 

№10» 

учитель 

191 Сулейманова Хава 

Махадовна 

Цумадинский район, МКОУ 

«Верхнегакваринская СОШ-

детский сад»  

воспитатель 

192 Султаматова Хава 

Зайналабидовна 

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД 

«Профессионально 

педагогический колледж им. 

З.Н. Батырмурзаева» 

преподаватель 

193 Султанмагомедова 

Жанна Магомедовна 

г. Кизилюрт, МКОУ «СОШ 

№ 7»   

учитель 

194 Султанов Панах 

Сабирович 

Табасаранский район, 

МКОУ «Хучнинская СОШ 

№2»  

учитель 

195 Султанова Сабина 

Джафаровна 

г. Дербент, МБДОУ № 12 

«Теремок»   

педагог-психолог  

196 Тариева Шамай 

Магомедовнаамир 

г. Махачкала, МБОУ 

«Многопроф. гимназия 

№56»   

учитель 



197 Ткаченко Галина 

Анатольевна 

г. Хасавюрт, МКОУ «ХМЛ 

им. А. Абукова»  

учитель 

198 Тутилаева Патима 

Шаллаевна 

г. Махачкала, МБОУ «СОШ 

№26»  

учитель 

199 Уруджев Аликбер 

Исраилович 

Ахтынский район, МКОУ 

«Джабинская СОШ им. М. 

Д. Курбанова»  

учитель 

200 Фаталиева Мислимат 

Сулеймановна 

г. Махачкала, МБОУ 

«Многопроф. Лицей №5» 

учитель 

201 Хавчаев Муслим 

Магомедович 

г. Махачкала, МБУДО 

«Центр детского 

творчества»  

педагог 

дополнительного 

образования  

202 Хаджимурадова 

Хабибат Ахмедовна 

г. Махачкала, ГБОУ «РМЛИ 

ДОД»   

учитель 

203 Хаирова Фарида 

Грамединовна 

г. Махачкала, ГБОУ «РМЛИ 

ДОД»   

учитель 

204 Хайбулаева Салтанат 

Ибрагимовна 

Хасавюртовский район, 

МБОУ «Теречная СОШ» 

учитель 

205 Хайчалаева Пазилат 

Гаджиевна 

г. Махачкала, МБОУ «СОШ 

№40»   

учитель 

206 Ханмурзаева 

Джамиля Казбековна 

г. Махачкала, МБОУ 

«Гимназия №17»  

учитель  

207 Хасаева Зарема 

Абдуловна 

г. Буйнакск, МБОУ «Центр 

образования г. Буйнакска» 

учитель 

208 Хасболатова Мадина 

Бек-Болатовна 

г. Кизилюрт, МКДОУ «д/с 

№7 Красная шапочка» 

воспитатель 

209 Хачатурян Татьяна 

Яковлевна 

г. Махачкала, ГБПОУ РД 

«Технический колледж им. 

Р.Н. Ашуралиева»  

преподаватель  

210 Хункарова Сапият 

Мухтаровна 

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ 

№ 11»   

учитель 

211 Чикаева Хабсат 

Багавудиновна 

Гергебильский район, 

МКОУ «Кикунинская 

СОШ»  

педагог-библиотекарь

  

212 Шайхова Сабият 

Матазиевна 

Дахадаевский район, МБОУ 

«Уркарахская МГ 

им.А.Абубакара» 

учитель 

213 Шарипова Салимат 

Хабибовна 

г. Махачкала, ГБПОУ РД 

«Колледж строительства и 

дизайна»   

преподаватель 

214 Шахруев Рамазан 

Гаджиевич 

г. Махачкала, ГАОУ ВО 

ДГУНХ 

«Профессиональный 

колледж»   

преподаватель 

215 Шахуев Ислам 

Магомедович 

Лакский район, ГКОУ 

«Карашинская СОШ 

Лакского района»  

учитель 



216 Шихмурзаева Гуля 

Казаватовна 

Хасавюртовский район, 

МБОУ «Генжеаульская 

СОШ им. М.М.Зумаева» 

учитель 

217 Шовхалова Хава 

Довудовна 

Хасавюртовский район, 

МБОУ «Солнечная СОШ» 

учитель 

218 Эмирбеков Юрий 

Магомедалиевич 

г. Дербент, ГБПОУ РД 

«Колледж экономики и 

права»  

руководитель 

физического 

воспитания  

219 Юзаширова Зарета 

Даудовна 

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ 

№ 17»   

учитель 

220 Юсупдибирова Этери 

Магомедгаджиевна 

Гунибский район, МБОУ 

«Гунибская СОШ» 

учитель  

221 Ягибеков Бег 

Абдулгашимович 

Сулейман-Стальский район, 

МКОУ «Новопоселковая 

СОШ» 

учитель 

222 Ярушкина Надежда 

Викторовна 

г. Кизляр, ГБПОУ РД 

«Кизлярский 

профессионально-

педагогический колледж» 

преподаватель 

 


	‎C:\Users\MammaevaJ\Desktop\на сайт 2022\Деятельность\Аттестация педагогических работников\№01-01-395_28_04_2022().pdf‎
	‎C:\Users\MammaevaJ\Desktop\на сайт 2022\Приказы\Приказ № 01-01-395 от 28 апреля 2022г\Приказ № 01-01-395 от 28 апреля 2022г_.pdf‎
	‎C:\Users\MammaevaJ\Desktop\на сайт 2022\Приказы\Приказ № 01-01-395 от 28 апреля 2022г\priloj_01-01-395_.pdf‎

	‎C:\Users\MammaevaJ\Desktop\на сайт 2022\Деятельность\Аттестация педагогических работников\Приложение к приказу 01-01-395 от 28 апреля.docx‎

